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eller »ogsaa, at de vedkommende beqvarterede 
Byer erholde fuldstændig Erstatning. Men, 
naar det i det her foreliggende Lovudkast siges, 
at der skal gives fuldstændig Erstatning, saa 
er det en Bestemmelse, der ikke skeer Fyldest; 
thi det er jo ethvert af Thingets ærede Med- 
lemmer bekjendt, at de Tærter, som bleve fast- 
satte 1816 for Jndqvarteringen i Kjøbstæderne, 
yde ingenlunde fuldstændig Erstatning. Der- 
som vi saaledes spørge om, hvad et Qvarteer- 
koster til en Menig eller en Underosficeetz eller 
Staldrum til en Hest, hvorledes dette paa den 
allerbilligste Maade kan tilveiebringes,- og i 
hvilket Forhold denne Udgift staaer til den 
Godtgjørelse, som Anordningerne fastsætter, saa 
er det jo meget let at oplyse, at denne Godt- 
gjørelse, som efter Tarten vil-blive ydet Kjøb- 

홢 stcederne, ikke engang belober sig til det Halve 
af den virkelige Udgift, naar man skal leie 
Qvarteer. Jeg behøver blot, for at oplyse det 
høitær·edeThing om, at de omtalte Byer ingen- 
lunde ved Lovudkastets Bestemmelser kunne saae 
fuld Erstatning eller skeer Fyldest paa nogen 
retfærdig og billig Maade, at henlede Op- 
marksomheden paa, at Jldebrændsel og Lys tit 
en Mand vil beløbe sig, enten man yder det 
in natnra eller betaler det efter Anordningem 
til en større Sum end den Godtgjørelse, Grund- 
eierne skal have for Mandens Jndqvartiring 
hele Aaret; Vedligeholdelsen af en Hestestald 
og Anskaffelfen af de fornødne Reqvisiter belo- 

b e  sig 홢홢홢- det er en beviislig Sag 홢홢홢 til en 
større Sum end Godtgiorelse for en Hest hvert 
Aar; og saaledes kunde jeg blive ved erempel- 
viis at gaae i det Enkelte, hvad der paa det 
Alleibestemteste maa overbevise Enhver om, at 
Garnisonsbyerne ingenlunde erholde fuldstændig 

Erstatning efter det forelagteLovudkast Naar 
jeg f. Er. vil gjøre opmærksom paa, hvad en 
gift Underofficeer koster, saa ville De, mine 
Herrer! let kunne indsee, at det vil beløbe sig? 
til langt mere end de 12 Rbd» som betales i 
Erstatning for saadanne Familier. De fleste 
Grundeiere kunne ikke modtage saadanne Fa- 
milier i deres Huse, maae altsaa leie, 
og dette er i Almindelighed forbundet med 
en Udgift for hver enkelt Underofsiceer 
as 30 Rbd. om Aaret. Naar man da gjør 
den Modbemcerkning, som saa tidt er fremsat, 

at de beqvarterede Byer ikke have Grund til 
at klage over den forøgede Udgift, som er paa- 
lagt dem, fordi Garnisonerne indirecte yde 
dem endeel Indtægt, saa vil jeg ikke negtee 
at der maaskee kan være noget Sandt i det; 
,men jeg vil blot spørge, om man da vil følge 
den samme Grundsætning med Hensyn til alle 
øvrige Statsinstitutioner; thi saa kan jeg 
for mit Vedkommende ikke have Noget at ind- 
vende derimod. Dersom man nemlig i alle 
Byer og paa alle Steder her i Landet, hvor 
der er Jnstitutioner, som Staten enten under- 
holder eller understøtter umiddelbart af Stats- 
kassen, paalcegger de vedkommende Steder at 
udrede en forholdsviis Andeel af Udgifterne 
til disse«Statsinstitutioner, saa vil Forholdet 
blive retfærdigt og billigt med Hensyn tilGar- 
nisonerne i Byerne Men naar de Undtagel- 
sesviis skulde vedblive. at yde den her omtalte 
indirecte Afgift til Staten, saa mener jeg, at 
disse Kjøbftæder endnu bestandig ere beskattede 
paa en meget ubillig Maade. Dersom Kjø- 
benhavn f. Er. skulde yde en saadan indireete 
Skat, som de beqvarterede Byer med Hensyn 
til de store Statsinstitutioner, som her under- 
holdes, saa vilde det vist blive en meget tryk- 
kende Byrde for Hovedstaden. 

Naar imidlertid Udvalget ikke er kommet 
med det Forslag, som forresten synes at ligge 
nærmest for Haanden, » at fastsætte en foran- 
dret Tar t ,  som var overeensstemmende med, 
hvad de virkelige Udgifter andrage paa de - 
forskjellige Steder, saa har dette fin Grund for 
det Første deri, at man har haabet, at den 
Maade at indqvarstere Militair paa ikke skulde 
vare meget længe, og dernæst deri, at det vilde 
medføre meget vidtløftige Forhandlinger paa 
forskjellige Steder, naar en ny Tart skulde 
fastsættes, der jo ikke kunde være eens for alle 
Byer. Vi have derfor troet, at den nemmeste 
Maade»sor· Statskassen at lette Noget afiden 
Byrde, som Indqvarteringen forvolder Byerne, 
og den, som vil medføre den mindste Betænke- 
lighed, er, naar man vil indrømme den billige 
Fordring, at; de 50 pCt. af den Sum, de vir- 
kelige Udgifter overstige Godtgjørelsen, blive 
erstattede vedkommende Byer af Staskassem 

Naar den høitærede Jndenrigsnrinister har 
yttret den Formening, at Eonsumtionens Op- 


